
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 23/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 380/2020 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:. Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της με αριθμό 138/19-03-2019  
αγωγής των Δρίνη Άννας και Βουλτσιάδου Ελένης, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά της Π.Α.Μ.Θ. που αφορά την καταβολή επιδομάτων 
Χριστουγέννων, Πάσχα και Αδείας. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Ιουνίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2054/5-6-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 380: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα  ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της ΠΑΜΘ 

με το υπ’ αριθμ.Δ.Δ.1851/26-5-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
 
Την 30-07-2020, ημέρα Πέμπτη, πρόκειται να συζητηθεί ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής 
η με αρ.  138/19-03-2019 αγωγή των ΔΡΙΝΗ ΑΝΝΑΣ και ΒΟΥΛΤΣΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗΣ, υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας  Δημοσίου Δικαίου  της   Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, κατά του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
Με την εν λόγω αγωγή οι ανωτέρω υπάλληλοι διεκδικούν την καταβολή των επιδομάτων Χριστουγέννων, 
Πάσχα και Αδείας, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2017 έως και 31-12-2018, τα οποία: α) από 06-05-
2010 με το άρθρο τρίτο παρ. 6 του Ν.3845/2010(Μνημόνιο 1) μειώθηκαν και β)από 01-01-2013 με το Ν. 
4093/2012 υποπαρ.Γ1, περίπτ.1η καταργήθηκαν. 
Το ύψος των ανωτέρω επιδομάτων ανέρχεται στο ποσόν των 2.000,00€, την καταβολή των οποίων ζητούν 
εντόκως και νομιμοτόκως.     
 
Έχοντας υπόψιν :α)τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 283 και  του άρθρου 176 του ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(ΦΕΚ87/τ.Α’/7-6-2010) β) του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α΄) και γ)Την   αγωγή 138/19-03-2019 
                                          
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Τον ορισμό δικηγόρου της υπηρεσίας για την παράσταση και εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κατά  τη  συζήτηση ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής της αριθ. 
138/19-03-2019 αγωγής των ΔΡΙΝΗ ΑΝΝΑΣ και ΒΟΥΛΤΣΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗΣ με σχέση εργασίας  με σχέση 
εργασίας  Δημοσίου Δικαίου της   Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, κατά του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», στη δικάσιμο της 30ης Ιουλίου 2020 και 

σε τυχόν αναβολές αυτής ή άλλης σχετική με την υπόθεση εξωδικαστικής ενέργειας .  
 
 

ΑΔΑ: ΨΞ7Τ7ΛΒ-ΖΕΔ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρο της ΠΑΜΘ με σχέση έμμισθης εντολής, 
Στάμω Πατσουρίδου να παραστεί  και να  εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά  τη  συζήτηση της αριθ. 138/19-03-2019 
αγωγής των ΔΡΙΝΗ ΑΝΝΑΣ και ΒΟΥΛΤΣΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗΣ με σχέση εργασίας  Δημοσίου Δικαίου της   
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, κατά του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», που αφορά την καταβολή επιδομάτων Χριστουγέννων, Πάσχα και 
Αδείας, στη δικάσιμο της 30ης Ιουλίου 2020 και σε τυχόν αναβολές αυτής ή άλλης σχετική με την υπόθεση 

εξωδικαστικής ενέργειας .  
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης, 
Ταπατζάς Εμμανουήλ δηλώνοντας τα εξής : «ψηφίζουμε παρών γιατί δεν παρίσταται ένας από τους 
δικηγόρους που είναι ήδη συμβεβλημένους νομικούς με την περιφέρεια». 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  380/2020. 
 
 
 

                       
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΞ7Τ7ΛΒ-ΖΕΔ


		2020-06-17T11:00:21+0300
	Athens




